



Notat

Til Teknik- og Miljøudvalget

Bilag 2 Parkbrugerrådets prioritering af forslag til fysiske forbedringer i Amager Strandpark

Den 15. september 2022 afholdt Teknik- og Miljøforvaltningen et parkbrugerrådsmøde for Amager Strandpark. Inden mødet havde parkbrugerrådets medlemmer haft mulighed for at indsende forslag til nye udviklingsprojekter. Parkbrugerrådets forslag blev suppleret med forslag fra øvrige brugere og forvaltningen selv.

Den endelige liste indeholdt 44 forslag til nye projekter i Amager Strandpark. Forvaltningen gennemgik alle forslag og vurderede, at 19 af de indsendte forslag ikke ville kunne realiseres indenfor den økonomiske og tidsmæssige ramme der er for fysiske forbedringer i strandparken. Blandt de afviste projekter var blandt andet forslag om en baderampe for kørestolsbrugere, en ny badebro og kontrol med cykleparkeringen.

Det permanente parkbrugerråd for Amager Strandpark består af 23 repræsentanter. De otte organisationer nævnt i fredningen er repræsenteret med hvert et medlem (Friluftsrådet, Danmarks Naturfredningsforening, Københavns Ældreråd, Sundby Lokalråd, Tårnby Kommune, Danske Handicaporganisationer, Dansk Ornitologisk Forening og Dansk Botanisk Forening). Derudover har Borgerrepræsentationen besluttet at tre samarbejdspartnere også skal være repræsenteret i Parkbrugerrådet (Amager Øst Lokaludvalg, Frederiksberg Kommune og Naturcenter Amager Strand). Endelig vælges på et valgmøde 12 repræsentanter for strandparkens brugere (de erhvervsdrivende, foreninger og netværk, naboer, skoler, ikke-organiserede brugere og eventarrangører).

Med indkaldelsen til parkbrugerrådsmødet fik medlemmerne af Parkbrugerrådet tilsendt en liste med i alt 25 forslag til fysiske forbedringer i 2023. Forslagene var grupperet således at der var en liste med store projekter (økonomisk ramme: 370.000 - 100.000 kr.) og mindre projekter (økonomisk ramme: 100.000 - 0 kr.). Listen var suppleret med oplysninger om hvorvidt projekternes realisering var betinget af myndighedsgodkendelser, eksempelvis byggetilladelse, dispensation fra fredningen eller dispensation ift. kystbeskyttelsesloven.

29-09-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 11880

Dokumentnummer i F2
51881

Sagsnummer i eDoc
2022-0256751

På mødet den 15. september 2022 deltog i alt 17 medlemmer af Parkbrugerrådet. Her fik hvert medlem af Parkbrugerrådet mulighed for at stemme på op til tre forslag fra hver liste. Medlemmerne kunne frit fordele deres stemmer eller prioritere alle tre stemmer på et projekt. Medlemmerne kunne fordele deres stemmer eller sætte alle tre stemmer på et prioriteret projekt.

Parkbrugerrådets prioritering af forslag til store projekter 2023

(Økonomisk ramme: 370.000 - 100.000 kr.)

Projekt	Bemærkninger	Prioritering
Stenrev/snorklebane	Tilladelse jf. kystbeskyttelsesloven	12 stemmer
Trappe ved Lagunebroen og/eller Kilometerbroen	Dispensation fra fredningen, strandbeskyttelseslinjen og byggetilladelse.	10 stemmer
Minirampe til leg på hjul*	Ansøgt byggetilladelse og dispensation fra fredningen (juni 2022)	8 stemmer
Udvidelse af badebro (T-bro)	Dispensation fra fredningen, byggetilladelse og kystbeskyttelsesloven.	6 stemmer
Ny strandsti i sandet		5 stemmer
Overdække/pavillon	Dispensation fra fredningen, strandbeskyttelseslinjen og byggetilladelse.	4 stemmer
Legeplads ved Børnestranden	Dispensation fra fredningen, strandbeskyttelseslinjen og byggetilladelse.	2 stemmer
Streetbasket bane	Dispensation fra fredningen, strandbeskyttelseslinjen og byggetilladelse.	2 stemmer
Udvidelse af dykkerbanen Havheksen	Tilladelse jf. kystbeskyttelsesloven	1 stemme
Vandlegeplads	Dispensation fra fredningen, strandbeskyttelseslinjen og byggetilladelse.	1 stemme
Afgivne stemmer i alt	(17 medlemmer)	51 stemmer

*Minirampe til leg på hjul var del af de projekterede fysiske forbedringer i 2022. Det forrige parkbrugerråd stemte på deres møde 28. september 2021 for, at der skulle opstilles fritstående skateelementer og en rampe ved Strandstation 3. Af de foreslåede projekter fik projektet skateelementer fleste stemmer (13 stemmer). Desværre kan projektet ikke realiseres i 2022 da der d.d. ikke er opnået den nødvendige dispensation fra fredningen og byggetilladelse.

Forvaltningen er i indstillingen til Teknik- og Miljøudvalget gået videre med de tre projekter, der nød størst opbakning i Parkbrugerrådet.

Parkbrugerrådets prioritering af forslag til mindre projekter 2023

(Økonomisk ramme 0 – 100.000 kr.)

Projekt	Bemærkninger	Prioritering
Trækvogne til dykkerudstyr	Godkendelse jf. strandbeskyttelseslinjen	9 stemmer
Bedre tilgængelighed ved badeliften		7 stemmer
Renovering af opslagstavler		7 stemmer
Bepantning ved Tiøren		7 stemmer
Opbevaring af dykkerudstyr		6 stemmer
Nyt opholdsområde med planter og bænke		5 stemmer
Flere opholdsmøbler		3 stemmer
Forlængelse af strandsti i sandet		3 stemmer
Oplag af sikkerhedsudstyr til dyk		2 stemmer
Stativer til engangsgrill		1 stemme
Forbedret cykelparkering ved Strandstation 1	Prioriteret i 2022	1 stemme
Renovering af basket område ved Strandtorvet		Er igangsat
Cykelparkering ved CIBO		Udgår
Adgang for dykkere til toilet og skyllerum		Udgår
Markering af kitesurferområde		Udgår
Afgivne stemmer i alt	(17 medlemmer)	51 stemmer

Forvaltningen er i indstillingen til Teknik- og Miljøudvalget gået videre med de tre projekter, der nød størst opbakning i Parkbrugerrådet. Forslag om ny beplantning ved Tiøren medtages i ny beplantningsplan, som er del af den nye udviklingsplan for Amager Strandpark 2023-2028. Fire forslag udgik i forbindelse med gennemgang af forslagene.

Parkbrugerrådets prioritering af uforbrugte midler i 2022

Fra Parkbrugerrådets liste med forslag til fysiske forbedringer fremlagde forvaltningen et oplæg til, hvilke projekter der umiddelbart kunne realiseres med de uforbrugte midler (125.000 kr.) og inden udgangen af 2022.

Medlemmerne af Parkbrugerrådet prioriterede forslagene. Hvert medlem havde mulighed for at stemme op til to forslag fra listen.

Projekt	Bemærkninger	Prioritering
Forbedret cykelparkering ved Strandstation 1 (nyt underlag)	Overført til drift	8 stemmer
Flere opholdsmøbler		6 stemmer
Flere beachvolleybaner		6 stemmer
Renovering af opslagstavler i Strandparken		5 stemmer
Forlængelse af badesti		4 stemmer
Trækvogne til dykkerudstyr	Prioriteret i 2023	2 stemmer
Bedre tilgængelighed ved badeliften	Prioriteret i 2023	2 stemmer
Oplag af sikkerhedsudstyr under dyk		1 stemme
Cykelparkering ved CIBO		Udgår
Stativer til engangsgrill		Udgår
Renovering af basket område		Udgår
Markering af kitesurferområde		Udgår
Afgivne stemmer i alt	(17 medlemmer)	34 stemmer

Forvaltningen har besluttet at forbedre underlaget ved cykelparkeringen med eksisterende driftsmidler. De efterfølgende tre forslag, der alle nød opbakning i Parkbrugerrådet, indstilles til realisering i 2022.